
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Número: LXXXVII de 14 de Junho de 2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 19/06/2023 08:26:12 - IP com n°: 192.168.1.107

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 19/06/2023 08:26:12 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=195

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXXVII de 14 de Junho de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 19/06/2023 08:26:12 - IP com n°: 192.168.1.107

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

DESIGNAÇÃO: /2023
DESIGNA OS MEMBROS QUE COMPÕEM O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO 
AMBIENTE – CONDEMA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 19/06/2023 08:26:12 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=195

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXXVII de 14 de Junho de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 19/06/2023 08:26:12 - IP com n°: 192.168.1.107

SECRETARIA DE DES. AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE - PORTARIAS - PORTARIA Nº 162

PORTARIA Nº 162/2023, de 14 de junho de 2023.

DESIGNA OS MEMBROS QUE COMPÕEM O CONSELHO MUNICIPAL 

DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE – CONDEMA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI, ESTADO DO CEARÁ, Sra. ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ, 
usando de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 407, de 16 de outubro de 2000, alterada pela Lei nº 
516, de 11 de junho de 2007 e pela Lei nº 695, de 22 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

Designar os seguintes membros para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO 
AMBIENTE – CONDEMA, do Município de Paramoti -CE.
1 – Gabinete do Prefeito(a)

Titular: Sr. GUSTAVO COELHO SANTOS - Chefe de Arrecadação Tributária
Suplente: Sra. TELLIANE FERREIRA PAZ - Assessora de Governo

2 – Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente

Titular: Sr. EDUARDO RAFAEL BARREIRA AIRES - Coordenador do Meio Ambiente
Suplente: Sra. ANTONIA VERÔNICA RICARDO DA SILVA - Coordenadora Municipal dos Resíduos Sólidos

3 – Câmara Municipal de Paramoti

Titular: Sra. BENEDITA SARAIVA GOMES - Assessora Técnica Legislativa
Suplente: Sr. ANTONIO EDINALDO OLIVEIRA COSTA – Assessor de Suporte Legislativo

4 – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Agricultores e Agricultoras Familiares -

STRAAF

Titular: Sr. FRANCISCO ADAILSON MENEZES DOS SANTOS - Secretário de Políticas Sociais
Suplente: Sra. Francisca Elizabete Lopes Franco – Presidente

5 – Representante das Igrejas

Titular: Sr. AMAURY TAVARES QUEIROZ - Religioso da Igreja Católica
Suplente: Sr. SAULO PEIXOTO CAVALCANTE – Obreiro da Igreja Evangélica

6 – Representante da Coordenação Municipal da Defesa Civil – COMDEC

Titular: Sr. ANTONIO AÍRTON MATEUS BEZERRA - Coordenador do COMDEC
Suplente: Sr. JEFFERSON CRISPIM ALVES SANTOS – Membro do COMDEC

7 – Representante do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável – CMDS

Titular: Sr. FRANCISCO JOSÉ LOPES DE OLIVEIRA - Presidente do CMDS
Suplente: Sra. MARA ALICE MACIEL DOS SANTOS – Membro do CMDS

A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE E

PUBLIQUE-SE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 19/06/2023 08:26:12 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=195

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXXVII de 14 de Junho de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 19/06/2023 08:26:12 - IP com n°: 192.168.1.107

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, 14 DE JUNHO DE 2023.

________________________________________________
ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ

Prefeita Municipal de Paramoti

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 19/06/2023 08:26:12 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=195

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXXVII de 14 de Junho de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 19/06/2023 08:26:12 - IP com n°: 192.168.1.107

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fátima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Argeane Maria Duarte Mesquita
Secretaria de Desenvolvimento Social

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 19/06/2023 08:26:12 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=195

Página(s) 5 de 5


